
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 11.02.2025 № 541
г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 143 «О разграничении 

полномочий между органами местного самоуправления Вологодского 
муниципального округа в области жилищных отношений»

В соответствии с Федеральным законом от 13.12.2024 № 474-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Представительное Собрание Вологодского муниципального 
округа

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Вологодского 

муниципального округа от 20.12.2022 № 143 «О разграничении полномочий 
между органами местного самоуправления Вологодского муниципального 
округа в области жилищных отношений» (далее - решение) следующие 
изменения:

1.1. Подпункт 18 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«18) составляет в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 

24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства, 
созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий» 
списки имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного 
кооператива работников муниципальных общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных учреждений высшего профессионального 
образования, муниципальных учреждений здравоохранения, муниципальных 
учреждений культуры и (или) граждан, имеющих трех и более детей, 
участников специальной военной операции.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его 
подписания.

Врип главы
Вологодского муниципального

/ Ю.Н. Жаворонков


